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Direccién de Transparencia
Expediente DT/1579/2024

Oficio 140290724001197
C. Solicitante

Presente

Estimado Ciudadano, a través de este medio doy respuesta o su solicitud de
informacidn recibida en esta Unidad de Transparencia via Plataforma Nacional de
Transparencia el dia 28 veintiocho de octubre del afio 2024 dos mil veinticuatro en

el que se solicitd del Ayuntamiento de Tonald Jalisco, lo siguiente:

Solicitud

“Solicito me proporcione copia simple de cualquier documento que haya
emitido de su dependencia: presidente municipal del ayuntamiento de
Tonald /director general del IPEJAL; El C. Isaac Filiberto Sénchez es su
cardcter de secretario general del FSESEJ, durante el periodo de 2024 a la
fecha "... (Sic)

Con el propdsito de obtener la informacién solicitada y emitir la respuesta

correspondiente se realizaron las siguientes:

Gestiones para la obtencién de la informacién

1. Se requirié a la Oficialia de partes de presidencia y secretaria particular a través
del Oficio A.1/1877/2024 recibido el 30 de octubre del afio 2024 dos mil

veinficuatro.

Seguidas las gestiones internas, en esta Unidad de Transparencia, se recibieron las

siguientes:

Respuestas de las dependencias internas

1. La Oficialia de partes de presidencia y secretaria particular mediante el oficio:
SP/IAP-11/0229/2024 recibido en esta Unidad de Transparencia el 01 uno de

noviembre del afo 2024 dos mil veinticuatre informad:
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“Con el gusto de saludarle me dirijo a usted en respuesta a su solicitud de
informacién A.l/1877/2024 EXP: DT/1579/2024, mediante el cual solicita

textualmente lo siguiente "... (Sic)

De conformidad con las respuestas entregadas por las dependencias antes
mencionadas en términos del ariiculo 84 y 86 de la Ley de Transparencia y Acceso

a la Informacidén PUblica, esta Unidad de Transparencia emite la siguiente:

Resolucién

Por medio de la presenie hago de su conocimiento que su solicitud de acceso a
la informacién publica es AFIRMATIVA en razén de que la informacién solicitada le
ha sido otorgada, la Secretaria General localizé informacién referente a su

solicitud la cual se pone a su disposicidén en copia simple para su consulta.

Por lo antes expuesto se emiten los siguientes:

Puntos resolutivos

Primero. - Sentido de la respuesta. - Su solicitud de informacidén es AFIRMATIVA de
conformidad a lo expuesto en esta respuesta y lo establecido en el articulo 86,1
fraccidn | de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn PUblica del Estado

de Jalisco y sus Municipios.

Segundo. - Medio de acceso a la informacién. - La presente respuesta le serd
entrega mediante consulta directa, y se nofificard a través de via Plataforma

Nacional de Transparencia.

Tercero. - Legalidad en el tradmite de la solicitud. Le informamos que en el tramite
de su solicitud de informacién desde el inicio hasta su conclusidn prevalecieron los
principios establecidos en el articulo 5° de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informaciéon Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, y se cumple en esta

respuesta con todos los requisitos establecidos en el arficulo 85 de dicha ley.

Cuarto. — Del derecho humano a la informacién piblica. Esta Direccidon de
Transparencia del Ayuntamiento de Tonald reconoce y garantiza el ejercicio de su

derecho humano fundamental de acceder a la informacién publica consagrado
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en el articulo 46° de la Constitucidon Politica de los Estados Unidos Mexicanos al

entregarle la informacidén que nos ha solicitado.

Quinto. - Areas competentes en la generacién, posesién o administracién de la
informacién solicitada. El drea que resulto competente para requerirla por la

informacion que usted nos solicitd

e Secretaria General

Sexto. - Ayuda y orientacién. Estimado ciudadano, en caso de tener alguna duda
en relacion a esta respuesta; la informacion que se le entrega; la forma y medio de
sU acceso, estamos listos para atenderle en el siguiente teléfono: 35 86 40 00 Ext.
1190 1% 1191, o) en la siguiente direccion electrénica:

transparencial @tonala.gob.mx, o bien en las instalaciones de esta Direccion

uUbicada en la calle Morelos 155-B, zona centre Tonald, Jalisco.

Tonald, Jalisco a 07 de noviembre del afio 2024.

AL
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SP/IAP-11/0229/2024
Jalisco; a viernes 1° de noviembre de 2024

Y

Lic. Magda Lorena Lépez Gutiérrez
Titular de la Unidad de Transparencia
Presente:

Con el gusto de saludarle me dirijo a Usted en respuesta a su solicitud de informacion
A.1.1877/2024, EXP: DT/1579/2024, mediante el cual solicita textualmente lo siguiente:

“Solicito me proporcione copia simple de cualquier documento que haya remitido a su
dependencia: Presidente Municipal del Ayuntamiento de Tonala/Director General del IPEJAL; el

C. Isaac Filiberto Sanchez en su caracter de Secretario General de la FSESEJ, durante el periodo
del 01 de octubre del 2024 a la fecha.” (Sic)

Al respecto tengo a bien adjuntar al presente, copia simple del oficio FSESEJ 056/2024
firmado por el QUIM. ISAAC FILIBERTO SANCHEZ, SECRETARIO GENERAL FSESEJ,
recibido en la Oficialia de Partes de la Presidencia y Secretaria Particular del

Ayuntamiento de Tonala, Jalisco, el nueve de octubre de 2024, a las 14:49 horas, con
folio asignado 000089, sin anexos.

No omito mencionar que el documento en cuestién no cuenta con sello de acuse oficial
toda vez que, en la fecha en la que se recibid, la Contraloria ain no habia hecho entrega
a la Titular de la Oficialia de Partes, del sello institucional para recibir documentacion.

Sin otro particular a que referirme de momento, me despido reiterando mi atencién ante
cualquier comentario adicional al respecto.

“2024, Ario del Bicentenario @At o del Federalismo Mexicano,
sssslectania de los Estados”
W

A "
DLIE
*,

/.

up

Ia Villa de Tonala”
~/

X,
Vit ndi g
. ‘Lﬁ-«r{% s
Lic:Ilsmael Arteaga Pajarito
Secretario Particular

c.c.p. Minutario.

Volante E 274-1112024 Oficialia de Partes
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FEDERACION DE SINDICATOS DE EMPLEADOS AL SERVICIO DE
03 PODERES DEL ESTADD, MUMNIGIPIOS Y ORGANISMOS
PUBLICOS DESCENTRALIZADOS EN EL ESTADO BE JALISCO.

+ Licen No. 442, Zona Centrs, C.P. 44100 Guadalajara, Jalisco.
33-15-23-43-563
enlace fsesej@gmail.com
asisiente.fsesej@gmail.com

P.A.5. SERGIQ ARMANDO CHAVEZ DAVALOS

PRESIDENTE MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TONALA JALISCO.
PRESENTE

OFICIO FSESE) 056/2024
Asunto: Nuevo Comité

AT'N. DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

Y DESARROLLO HUMAND

MTRO. LUIS RAMION ESPARZA SEZATE

Por medio del presente reciba un cordisl saludo, asi mismo me permito hacer de su conacimiento que derivado de [as elecciones dentro del
Sindicato Independiente de Servidores Piblicos del M. Ayuntamients Constitucional de Tonald Jalisco y sus OPDS, que se llevaron a cabo el
pasado 13 de septiembre conforme o marca la fey, e Comité Directivo que entra en vigor a partir del 01 de octubre del presente afic queda

conformade de la siguiente manera:

SECRETARD GENERAL

LUI5 ALBERTC MAEDA GUTIERREZ

SECRETARIC DE ORGANIZACION

GONZALO FRIAS CORAL

SECRETARIC DE ACTAS ¥ ACUEADOS

MARLA DF LOURDES NAVARRO IBARRA

SECRETARIQ DE FINANZAS

LADALBERTE RAMIREZ SUAREZ

SEC RIQ DE GESTICHV LABQRAL

RAMON ARTURO HERNANDEZ RODRIGUEZ

0 DE ASUNTOS JURIDICOS ¥ TRANS PARENCEA

FELIPE DE JESUS NUNET PAEZ

10 DE PADAON ARCEIVO EINFORKATICA

MAYRA ALEIANDRA MARTINEZ AViCA

SECRETARIQ DE CAPACHTACION ¥ ESCALAFON

JUAN CARLOS RUIZ FREAS

SECRETARIO DE GESTION DE CONVENIOS ¥ PRESTACIONES SOCIALES

JOSE ALEJANDRO CARRILLO CRISPiM

SECRAETARIO DE TRABAIQ ¥ CONFLICTAS

JUANK ELIZABETH REVES GEMEZ

SECRETARIO DE RELACIONES PLIOUICAS

MA. MAGDALENA ISAIS LOPEZ

SECRETARIO DE RELACIONES POLITICAS

JOSE SUADALUPE TELLET ALVAREZ

SECRETARIO DE PROMOCION DE LA MUJER

MA. MATILDE TOSTARG GONZALEZ

SECRETARIO DE PRENSA ¥ COMUNICACION SOCIAL

VERGNICA BARRERA RODRIGUEL

SECRETARO DE CULTURA ¥ EDUCACION

PMARCOS HORACIO ZEMEND LOPEZ

SECRETARIO DE DEPOATES

JOSE ISMAEL GALVAN ARANA

SECATARIO DE SALUD ¥ PREVENCION LABDRAL

JUAN ANDRES MEZA ROJAS

YOCAL MONICA GABRIELA GARCEA DIAZ
HOCAL EDITH LORENA DRIGEL PERTZ
{vocalL [MARTHA IRMA FANUCO GUZMAN

Esperando contar con su amable colaboracién para que se les apoye en sus encomiendas sindicales que levardn a cabo.

Sin otro particular por el momento quado a sus ordenes para cuzlquier aclaracidn o duda
ATENTAMENTE.
“POR LA SUPERACION DEL EMPLEADC PUBLICO”

o I b ; ' GUADA JAL,, A 7 DE OCTUBRE
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SECRETARIO GENERAL FSESEJ
C.c.p. Lic. Ldzaro Morales Vicencio.- Director de Recurses Humanos H. Ayuntamiento de Tonald
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M LREE TICULAR : Asunto: Solicitud de Informacién

5/ Aneves Tonald, Jalisco, miércoles 30 de octubre del 2024

LIC. ISMAEL ARTEAGA PAJARITO
SECRETARIO PARTICULAR
PRESENTE.

Sirva el presente para enviarle un cordial saludo, asimismo hacer de su conocimiento que
esta Unidad de Transparencia, se recibié una solicitud de acceso a la informacién y en su
caracter de Unidad Administrativa, generadora, poseedora, y resguardante, solicito tenga a
bien responder lo siguiente:

“Solicito me proporcione copia simple de cualquier documento que haya remitido a
su dependencia: Presidente Municipal del Ayuntamiento de Tonald/ Director General
del IPEJAL; el C. Isaac Filiberto Sanchez en su caracter de Secretario General de la
FSESEJ, durante el periodo del 01 de octubre del 2024 a la fecha.” (Sic)

En este sentido y debido a que el drea a su cargo puede poseer la informacién requerida, le
solicito de la manera mas atenta su apoyo para remitir la documentacion correspondiente
a esta Direccién, y atendiendo lo estipulado por el criterio 02/17 emitido por el pleno
del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Proteccidn de
Datos Personales, que refiere:

“CONGRUECIA Y EXAUSTIVIDAD. Sus alcances para garantizar el derecho de acceso a
la informacién. De conformidad con el Articulo 3 de Ley Federal de Procedimiento
Administrativo, de aplicacion Supletoria a la Ley Federal de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica, en términos de su articulo 7: todo acto administrativo debe
cumplir con los principios de congruencia y exhaustividad. Para el efectivo ejercicio
del derecho de acceso a la informacion, la congruencia implica que exista
concordancia entre el requerimiento formulado por el particular y la respuesta
proporcionada por el sujeto obligado; mientras que la exhaustividad significa que
dicha respuesta se refleja expresamente A CADA UNO DE LOS PUNTOS SOLICITADOS.
Por lo anterior los sujetos obligados cumpliran con los principios de congruencia y
exhaustividad, cuando las respuestas que emitan guarden una relacién légica con lo
solicitado y atiendan de manera puntual y expresa cada uno de los contenidos de
informacion.”

En caso de que la informacién corresponda a “INFORMACION FUNDAMENTAL”, y se
encuentre publicada la proporcione en un plazo no mayor de 24 horas; o en caso de que la
informacién se encuentre en estado fisico debera proporcionar como minimo las primeras
20 copias simples o bien, hasta 20 MB; siendo el caso que la informacion restante debera
cuantificarla en términos del articulo 92, fraccién XXI de Ley de Ingresos del municipio, y
ademas de poner a consulta directa para satisfacer la gratuidad, en un plazo de 03 tres dias
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Asunto: Solicitud de Informacién
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hébiles a partir de la recepcién de este documento; conforme a lo dispuesto en el articulo
8, fraccidn Xll, ast como la fraccidon XVII en relacién a contestar todas las solicitudes de
informacion que haya recibido, y darles el tramite correspondiente entre las dreas que
son parte de su estructura organica, de acuerdo al Reglamento de Transparencia y Acceso
a la Informacidon Pdblica, Proteccion de Datos Personales y Gobierno Abierto del
Ayuntamiento de Tonal3, Jalisco; st se observara la inexistencia de la informacion, debera de
ser fundada y motivada a través de un Acta Circunstanciada, sujetdndose al articulo 27 del
reglamento en mencidn, en caso de que considere necesario prevenir al solicitante; para que
aclare su solicitud, o de no ser competente favor de comunicarlo a esta Unidad de
Transparencia, a mas tardar al dia siguiente habil de la recepcidn de esta solicitud.

Se apercibe que en el supuesto de no dar contestacién en el término sefialado se procedera
conforme a lo dispuesto por el articulo 32.1, fraccidn Xl de la Ley en la materia.

Agradeciendo de antemano su apoyo y colaboracién quedo a sus 6rdenes para cualquier
duda o aclaracién al respecto.

ATENTAMENT
“2024 afio de Felipe Carrillo Pu
Revolucionario y

DIRECTORA DE LA UNIDAD DE TRARFSAREI Onoan oe
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